

VIN & BRENNNEVIN

Magasinet for mat- og drikkeopplevelser

03-2022

kr 110,-

Østerrike- spesial!

NORGES
STØRSTE TEST AV
**ALKOHOL-
FRITT ØL**

MASSE STOFF OM HØSTENS ØL

HVA DRIKKER DU I HØST?

- Vin til høstmaten
- Whisky
- Nebbiolo
- Vin lagret på Kjevri
- Cognac

NYHETER PÅ VINMONOPOLET

SHERRY

– ikke bare for
gamle damer





VieVinum 2022

I mai i år var det endelig tid for den østerrikske vinmessen VieVinum i Wien igjen, etter å ha avlyst to år på rad på grunn av korona kunne endelig den vakre hovedstaden nok en gang invitere både vinprofesjonelle og andre på vinsmaking.

Denne tredagers vinfesten har blitt arrangert annehvert år siden 1998 og har spilt en stor rolle for vin fra Østerrike siden. For 20 år siden eksporterte landet 50 millioner liter vin i året for ca. 1 euro per liter, nå eksporterer de 70 millioner liter for minst 3 euro per liter. Selv om Austrian Wine har gjort en enorm innsats for å holde promoteringen i gang digitalt de to siste årene under pandemien sier Chris York, sjefen for VieVinum, at det nå er en befrielse å være i gang igjen fysisk.

Heuriger og Gemischer Satz

Før selve vinmessen i Wien ble undertegnede invitert på en liten privat vintur som Austrian Wine hadde arrangert for to venner av meg, Canadiske John Szabo MS og kollega Dick Snyder, de var nemlig interessert i heuriger og Gemischer Satz, og tok gjerne med seg en ekstra nordmann på oppdagelsesferden.

«Årets vin» er betydningen på dette establishmentet heuriger

i Wien, en vinbar hvor vinmakerne tradisjonelt kunne tilby folk å smake de nyeste årgangene sine sammen med litt snacks.

Det var Joseph II, keiser av det tysk-romerske riket 1765-1790 som banet vei for disse utslagene, da det var han som tillot bøndene å selge produktene sine uten restriksjoner.

Noen er åpne året rundt, da gjerne med en større restaurant tilknyttet, andre er sesongåpne og da i samarbeid med andre heuriger. I dagens samfunn besøkes ofte heuriger som en artig aktivitet hvor man tar trikken eller t-banen ut av byen for et glass vin og/eller litt å spise. Ofte drikkes en spesiell spritzer: hvitvin og boblevann, og man kan for eksempel bestille en «liter-liter», hvor man får like deler hvitvin og musserende vann.

Gemischer Satz er en populær vin å drikke på en heuriger, dette er en vin produsert på en blanding av druer fra blandingsvinmarker. Altså vinmarker som har flere forskjellige druer på samme sted. Dette var en praksis vinbønder hadde før i tiden, for å sikre seg at hvert fall



Gemischter Satz-vinmarken til vinhuset Zahel, utsikt mot Wien.

noen druetyper ikke bukket under for frost og sykdommer, men som nå har en renessanse i Østerrike.

Opp til 20 (!) forskjellige druer kan plantes i en enkelt vinmark, plukkes og presses til en vin.

Wieninger

Fritz Wieninger er en stor pådriver bak Gemischter Satz renessansen, han produserer denne vintypen på den ikoniske Nussberg-åsen som ligger pittoresk til med utsikt over hele Wien. Fritz er en utrolig artig og original type, som ikke bryr seg så mye om hva andre tenker. Han vil bare lage god vin - og det gjør han. I 2006 startet han en gruppe, WienWein, som siden har stått på for å forme dette nye og trendy bildet av Gemischter Satz.

Arkeologiske funn viser vinproduksjon på Nussberg helt tilbake til 750 før Kristus, romerne spilte selvfølgelig en stor rolle for å kultivere jorden videre for vinplanter i de første århundrene etter Kristus.

I 2013 ble Wiener Gemischter Satz Østerrikes niende DAC (Districtus Austriae Controllatus), den første vintypen som ble anerkjent som en vintype og ikke på grunn geografisk beliggenhet.

Weingut Wieninger er en av de største produsentene, de har i tillegg et søsterselskap ved navn Hajszan Neumann som produserer mange ulike viner, alt drives biodynamisk.

Det var ikke alltid skrevet i stein at Fritz skulle være ansiktet utad for Gemischter Satz, faktisk var han ganske skeptisk til det i starten. Da han kjøpte vinmarkene på Nussberg i 1999 var de allerede en blandet vinmark, og han lagde en vin med druene bare for å sjekke kvaliteten. Han smakte så vinen når den var ferdig - da var han solgt, det var som en Mersault uten fat forteller han i et intervju.

Du finner flere av Wieningers Gemischter Satz på Vinmonopolet. I smaksrekkefølge:

Wieninger Cuvée Katharina Rosè: Kompleks og innbydende nese, røde og mørke bær, jordbær, brioche.

Den er tørr med fin syre og godt skum, frisk, sitter godt i en utgang med jordlige toner.

Wieninger Wiener Grüner Veltliner 2021: Aromatisk nese med fruktige og florale toner, gul frukt og moden sitrus. Den er fruktig på smak med god syre, lang og tørr utgang med fin struktur. Godt kjøp.

Wieninger Kaasgraben Grüner Veltliner 2020: Kompleks nese med gul frukt, sitrus, lett krydder og mineralske toner. Den er elegant og slank på smak, syrefrisk med en mineralsk utgang som sitter godt.

FAKTA

Gemischter Satz:

- Minst 3 ulike druer må blandes i en vin.
- Ingen av druene i Gemischter Satz kun utgjøre mer enn 50% av blenden.
- Vinen må inneholde minst 12.5% alkohol.
- Den må være tørr og ikke ha sterke toner av fat.



God stemning på Wieningers heuriger med Fritz og Alfons.

Hajszanneumann Ried Steinberg Riesling 2020: Kompleks nese med epler, sitrus, mineraler og petro. Den er syrefrisk med mange lag, sitter godt og lenge, tørr utgang.

Weinger Ried Preussen Riesling 2019: Mineralsk nese med et fint krydderpreg, epler og sitrus. Den er strukturert og syrefrisk, konsentrert, lang og elegant utgang. En tørr og flott vin.

Weinger Wiener Gemischter Satz 2021: Fruktig nese med florale toner og mineralske hint. Den er fruktig med god syre, tørr, sitter godt.

Weinger Bisamberg Wiener Gemischter Satz 2021: Elegant aroma med fin frukt, sitrus og mineraler. Den er syrefrisk på smak, tørr, følger nesen, sitter godt. Forsvarer hoppet på 5 euro fra standard G-S'en.

Hajszanneumann Natural Grüner Veldiner 2021: Lett funky nese med gule frukter, sitrus og gjær. Den er tørr med en fin struktur, god syre, sitter godt og lenge.

Hajszanneumann Natural Gemischter Satz 2019: Kompleks og innbydende nese, gul frukt, lett krydder og mineraler. Den er strukturert og frisk på smak, god syre og et lett krydderpreg i en lang og tørr utgang. Flott vin!

Weinger Ried Rosengartel Gemischter Satz 2020: Kompleks nese med epler, sitrus, gule frukter og mineraler. Den er fruktig, rund og mineralsk, tørr og mineralsk utgang med hint av røyk.

Weinger Ried Ulm Nussberg Gemischter Satz 2020: Elegant aroma med epler, sitrus, gul frukt og mineralske toner. Den er mineralsk og tørr også på smak, god syre, fin utgang med god struktur.

Weinger Wiener Chardonnay 2020: Mineralsk nese med epler, gul frukt, sitrus og mineraler. Den er fruktig med god syre, typeriktig.

Weinger Wiener Chardonnay Select 2019: Kompleks aroma med et fint krydderpreg, gule epler, mineraler og fat. Den er fruktig på smak, følger nesen med et lett krydderpreg, lang og lett strukturert utgang. En flott Chardonnay!

Weinger Pinot Noir Grand Select 2019: Innbydende nese med mørke bær, lett krydder og hint av fat. Den er tørr, syrefrisk og elegant på smak, lang og strukturert utgang. En meget flott Pinot Noir.

Weinger Danubis Grand Select 2016: Spennende nese med røde og mørke bær, jordbær, paprika, urter, hint av fat. Tørr og tanninrik smak, god syre, lang og strukturert utgang. Flott vin.

VieVinum

Flight tasting Østerrike: 20.5.

Dette er en smaking som har eksistert siden 2012 og avholdes dagen før VieVinum starter. Dette er da 10-årsjubileumet hvor de har en «92-helter»-spesial, 92 viner som har fått mer enn 95 poeng i internasjonal presse.

Disse vinene utmerket seg på smakingen av 16 x 6 flights:

Bründlmayer Sekt Blanc de Blancs Extra Brut 2017: Innbydende nese med gul frukt, epler, sitrus, mineraler. Den er tørr og elegant, god syre, mineralsk, sitter godt. En flott Sekt, godt balansert og syrefrisk.

Fritz Salomon Gut Oberstockstall Roter Veltliner «Halterhaus» 2019: Fruktig og spennende nese med gule frukter, sitrus, mineraler og florale toner. Spennende drue og vin, godt balansert.

Weinrieder Grüner Veltliner Ried Hohenleiten «Lagenreserve by Lukas» 2019: Konsentrert og fruktig nese, røyk. Den er smakfull og konsentrert på smak, god syre og sødmebalanse, sitter godt. En smakfull Grüner.

Gritsch FJ Wachau Smaragd Grüner Veltliner Ried Steinporz 2019: Konsentrert og innbydende nese, gul frukt, moden sitrus, mineraler. Den er smakfull, syre- og sødmebalansert, lang og lett strukturert utgang. En fin Grüner som bærer sine 14% godt.

Wess Kremstal Riesling 2019 Reserve: Kompleks nese med epler, sitrus og mineraler. Den er godt balansert på smak, god syre, konsentrert, lang og rik ettersmak. En smakfull og god Riesling.

Sabathi Hannes Sauvignon Blanc Ried Kranachberg «GSTK» 2019: Lett kompleks, sitrus, mineraler, hint av røyk. Fruktig, lett krydret, god syre, sitter godt og strukturert. En flott SB fra Südsteiermark.

Ebner-Ebenauer Grüner Veltliner Reserve «Black Edition» 2018: Kompleks nese, epler, sitrus, gul frukt og mineraler. Fruktig, rund, konsentrert, god syre og balanse, lang utgang. En meget flott balansert og god vin.

Heinrich Gernot und Heike Blaufränkisch Ried Windener Alter Berg 2017: Kompleks nese, mørke og røde bær, lett krydder og hint av fat. Fruktig og saftig på smak, god syre, sitter godt og lenge.

Pöckl Cuvée Mönchhof «Mystique» 2018: Kompleks nese, mørke bær, moden frukt, frukter, krydder, fat, hint av vanilje. Den er konsentrert, rik på smak, god syre en fin sødme, lang og strukturert utgang. Spennende prosjekt fra Pöckl.

Master Class:

Hidden Treasures from the 25 Years of Renowned wineries of Burgenland. 21.5.

Renowned wineries of Burgenland er en organisasjon fra Burgenland, som er samlet av verdier som innovativitet, originalitet og kvalitet. De 12 vinhusene fokuserer på en bærekraftig og miljøvennlig vinproduksjon, vinhusene bruker ikke insektmidler eller uggressmidler. De er også fokusert på håndverk, kvalitet over kvantitet, familietradisjoner og røtter til regionen.

Ernst Trieblaumer Sauvignon Blanc Ried Vogelsang 1997: Kompleks nese med epler, sitrus, gress, mineraler, utviklet, røyk. Urtete på smak, god syre, utviklet, kanskje ikke i den beste retningen, ok frukt og utgang.

Juris Letzte Lese 1999: Innbydende og mineralsk, fruktig med slank frukt, epler, sitrus, urter, hint av røyk. Den er fruktig, konsentrert, mineralsk, meget flott balansert med en lang og krydret utgang. Meget flott Gemischter Satz.

Kollwentz Chardonnay Ried Tatschler 2009: Fruktig nese med gule frukter, moden sitrus, behagelig aroma. Fruktig og rund på smak, godt balansert med fin syre, lang og bløt utgang med hint av krydder. En meget flott Chardonnay.

Paul Achs Pinot Noir Reserve 2017: Røde og mørke bær, skogsbær, krydder, urter, vegetale hint og mineraler. Noe fat. Livlig og ung på smak, mørke frukter, god syre, sitter godt og tørr. Noe ung.

Umatham Sankt Laurent vom Stein 2007: Kompleks og fruktig på smak, krydder, urter, fat, flott utviklet. Den er saftig på smak, god syre, kjennes ung, sitter godt og tørr. En utrolig flott vin, godt eksempel på en St. Laurent som kan lagres.

Krutzler Perwolff 2013: Kompleks nese med mørke bær, urter, mint, hint av krydder og fat. Fruktig og saftig på smak, følger nesen, tørr og konsentrert, lang utgang med fine tanniner. En god vin.

Kerschbaum Blaufränkisch Ries Dürrau 2011: Urtete nese med mørke bær, fint utviklet med et godt krydderpreg, pepper. Fruktig med fin fylde, rund, god syre, krydret, lang og tørr utgang. En strukturert og fin vin.

Giefing Blaufränkisch Reserve 2006: Kompleks, mørke bær og frukter, krydder, urter, buskas. Den er saftig, konsentrert, tørr, lang og strukturert utgang med mineraler.

Leberl Peccatum 2012: Kompleks nese med moden rød og mørk frukt, floral, bær, krydder, hint av fat og urter. Fruktig, saftig, god syre, fint krydderpreg, sitter godt og strukturert. Balanserer alkohol og sødme fint.

Gesellmann G 2004: Kompleks nese, mørke bær og frukter, kjølige urter, lett krydder. Den er strukturert, saftig, tørr og sitter godt og lenge. En fin og strukturert vin som har utviklet seg godt.

Hans Iglar Ab Ericio 2000: Veldig krydret nese, pepper, mørke bær, vegetale toner, urter, fint utviklet. Den er saftig, konsentrert, krydret, livlige tanniner i en lang ettersmak.

Feiler-Artinger Ruster Ausbruch 1995: Kompleks nese, tørket frukt, aprikos, gule frukter, kandiserte sitrus. Konsentrert på smak, følger nesen, moden sitrus, lang og deilig utgang. En utrolig flott vin.

Studietur:

Weinviertel og Lower Austria / Niederösterreich.

Etter VieVinum får man tilbud om en studietur etterpå, samt noen regioner / temaer man kan velge. Selv valgte redaktøren Weinviertel og Lower Austria / Niederösterreich da det er et spennende vinområde med mye versatilitet.

Lower Austria ligger nord-øst i Østerrike, rett nord for Wien og har ca. 27.160 hektar vinmarksareal totalt, hvorav Weinviertel er den største vinregionen med ca. 14.000 hektar med Kamptal og Wagram på andre og tredje plass med henholdsvis 3.582 og 2.439 hektar. Nesten 77% av vinen produsert her er hvitvin og hoveddruen er Grüner Veltliner. Når det kommer til rødvin er det Zweigelt det produseres mest av. 15.9% av vinprodusentene er økologisk og / eller biodynamisk sertifisert og totalt er det ca. 2.750 vinprodusenter. Regionen er kjent for sine flotte «kellergasse», kjellergater. Faktisk finnes det hele 1000 såkalte keller gassen her. Dette er gater med vinkjellere fra gammelt av og Pillersdorf er et flott eksempel på et sted å besøke hvis en vil se de mest pittoreske gatene.

Det finnes også 150 heuriger her om en skulle være interessert i det, samt 2000 km med sykkelvei.

Retz er hovedstaden i Weinviertel og er kjent for å være ett av de tørreste stedene i Østerrike. Weinviertel DAC må alltid være Grüner Veltliner og har strenge kvalitetskrav.

Weinviertel er «loess-land», jordsmonnet er i stor grad preget av denne løse jordtypen og vinmakerne kan ha alt fra 1 til enormt mange meter med loess i vinmarkene sine.



Smaking: Weinviertel, home of the famous «Pfefferl». 24.5
Pfefferl refererer til pepperpreget man ofte finner i Grüner Veltliner.

Precht Weinviertel 2021: Fruktig og aromatisk nese, gule frukter, sitrus, florale toner, hint av urter. Den er fruktig også på smak, god syre, flotte urter i en ettersmak som sitter godt.

Hirtl Weinviertel 2021: Litt uren nese, urter, gul frukt og blomster. Den er fruktig, god syre, sitter godt og strukturert. Noe tam. Og kjedelig.

Hofkellerei Liechtenstein Weinviertel 2021: Urtete nese med grønt eple, gress. Følger nesen med et lett fruktpreg, grønne toner, god syre og en utgang som sitter godt. Litt grønn stil.

Eichberger Gotthard Weinviertel 2021: Fruktig og floral nese, litt sukkertøy, sitrus og urter. Fruktig som på nesen, god syre, godt balansert og lang og rund utgang. Meget fin vin.

Klein Julius Weinviertel 2021: Urtepreg på nesen, epler, gul frukt, urter. Fruktig smak, rund og god. Litt kjedelig.

Bannert Weinviertel 2021: Fruktig, typeriktig nese, gule frukter, urter. Den er syrefrisk, har en fin struktur, lang utgang om noe tam.

Hagn Weinviertel 2020 Reserve: Kompleks nese, moden gul frukt, sitrus, hint av fat. Den er fruktig og lett kompleks på smak, fin syre og et lett smørpreg, lang utgang med balanserte fattoner. En godt balansert og meget fin vin, vellykket Grüner på fat.

Schwarzböck Weinviertel 2020 Reserve: Litt avdempet nese, gul frukt, florale hint, urter. Fruktig smak, rund, god syre, lang og lett krydret utgang.

Zull Weinviertel 2020 Reserve: Lett kompleks nese, gule frukter, sitrus, hint av urter. Den er fruktig på smak, god syre, rund ettersmak.

Bauer Norbert Weinviertel 2020 Reserve: Lett kompleks med hint av urter, sitrus, gress. Den er fruktig på smak, god syre, flott balanse ut i en lang ettersmak. En meget godt balansert og fin vin.

Hugl-Wimmer Weinviertel 2019 Reserve: Kompleks nese, gule frukter, sitrus, krydder, hint av fat. Den er fruktig på smak, rund, god syre, lang utgang. En veldig rund og god vin.

Gruber Rösschitz Weinviertel 2018 Reserve: Litt avdempet, gul frukt, lett krydder, sitrus. Den er fruktig på smak, rund, fin syre, god fylde og en lang utgang.

Setzer Weinviertel 2017 Reserve: Kompleks og innbydende nese med gule frukter, moden sitrus, lett krydder. Fruktig smak, fint fatpreg, god syre og fylde, lang ettersmak.

Gross Ingrid Weinviertel 2015 Reserve: Fruktig nese, lett kompleks, moden gul frukt, sitrus, hint av krydder og fat. Skuffer litt på smak, fin frukt og syre, strukturert utgang.

Dürnberg Weinviertel 2014 Reserve: Kompleks, mineralsk, krydret, moden frukt, sitrus. Fruktig på smak, fine mineraltoner, god syre, lang og strukturert utgang.

Domäne Baumgartner Weinviertel 2009 Reserve: Kompleks og utviklet nese, fruktig med mineraltoner, smør, fat, lett krydder. Den er konsentrert, smakfull, god syre, flott fylde, lang og balansert utgang. En nydelig og velbalansert vin.

Smaking: Terroir Niederösterreich: Weinviertel, Danub og Pannonia. 25.5

Fokus på to druer, Grüner Veltliner og Riesling, i tre klimatiske soner: Weinviertel i nord, Danub vest for Wien og Pannonia i sør-øst.

Traisental

Dette er den minste og nyeste vinregionen i Lower Austria med sine 790 hektar, det betyr dog ikke at de er uerfarne med vinmaking. Her har man funnet arkeologiske spor av vinproduksjon helt tilbake til bronsealderen! Den ble offisielt innlemmet som vinregion i 1995 og ble en DAC i 2006. Her er det Grüner Veltliner som er kongen av druer, men de produserer også Riesling, Rivaner og Zweigelt.

Preiss Traisental Grüner Veltliner Kammerling 2021: Frisk og fruktig nese med gul og grønn frukt, eple, sitrus, urter. Den er fruktig på smak med god syre, rund og behagelig utgang. Frisk og ungdommelig vin.

Brindlmayer Traisental Grüner Veltliner Ried Sonnenleithen Alte Reben 2021: Lett kompleks nese med gul frukt, sitrus, sitrondrops, gress og urter. Fruktig og fin på smak, god syre, lang og strukturert utgang.

Hoffmann Traisental Rudolf Grüner Veltliner Ried Fuschenrand Vintage 2021: Mineralsk nese med epler, sitrus. Den er fruktig og rund på smak, lett syre, lang og behagelig utgang. En godt balansert og god vin.

Dockner Tom Traisental Riesling Ried Pletzengraben 1 ÖTW 2019: Litt avdempet nese, eple, sitrus, mineraler. Den er fruktig med god syre, mangler litt konsentrasjon men sitter greit.

Erber Traisental Riesling Reserve Ried Antingen 2020: Lett kompleks nese med epler, gul frukt, sitrus og mineraler. Den er fruktig med fin konsentrasjon på smak, god syre, lang og strukturert utgang.

Kamptal

«Kamp-dalen» eller Kamptal på tysk er også kjent for sine Grüner Veltliner og Rieslingviner. De har 3.800 hektar med vinmarksareal og er kjent for et stort antall heuriger i regionen. Kamptal har vært en DAC siden 2008 (kun viner produsert på Grüner Veltliner og Riesling). De produserer også noe Chardonnay, Pinot Noir og Zweigelt.

Groll Wolfgang Kamptal Grüner Veltliner Ried Kogelberg 2020: Kompleks nese med mineraler, epler, sitrus, urter. Fruktig og mineralsk også på smak, fin syre, sitter godt og strukturert.

Waldschütz Kamptal Grüner Veltliner Ried Rosengartl 2020: Fruktig nese med gule frukter, sitrondrops, urter. Fruktig og konsentrert på smak, god syre, fin balanse i utgangen.

Steininger Kamptal Grüner Veltliner Ried Kittmannsberg 1 ÖTW 2020: Kompleks nese med mineraler, sitrus, epler, hint av fat. Den er fruktig og rund på smak, velbalansert, rik på smak med en god fylde ut i en lang ettersmak. Meget fin vin.

Topf Kamptal Riesling Ried Heiligenstein 1 ÖTW 2017: Lett kompleks og utviklet nese med epler, sitrus, petro og mineraler. Den er fruktig på smak, god syre, sitter godt med en fin fylde.

Rabl Rudolf Kamptal Riesling Reserve Ried Steinhaus Rote Erde 2019: Epler, sitrus og mineraler på nesen. Fin konsentrasjon og eplefrukt på smak, god syre, lang utgang. Godt balansert og god vin.



Kremstal

I Kremisdalen rundt den vakre byen Krems finner man 2.250 hektar vinmark, til og med det store klosteret Göttweig som skuer ut over dalen produserer vin her. Elven Danub renner gjennom dalen som fikk sin DAC i 2007.

Stift Göttweig Kremstal Grüner Veltliner Furter Ried Gottschelle 2020: Vegetabilsk nese med eple, urter, mineraler og sitrus. Den er fruktig på smak, mineralisk, ung, fin syre, sitter godt.

Müller Leopold Kremstal Grüner Veltliner Ried Eichbühel 2020: Mineralsk nese, eple, sitrus og hint av røyk. Den er konsentrert og fruktig på smak, god syre, lang og lett strukturert utgang. En flott vin.

Forstreiter Kremstal Grüner Veltliner Ried Tabor 2019: Ung og fruktig nese, vegetabilsk hint, gul frukt. Fruktig med god syre, litt kort.

Proidl Kremstal Riesling Reserve Ried Ehrenfels 1ÖTW 2020: Kompleks og innbydende nese med konsentrert eple, sitrus og mineraler. Fruktig på smak, god syre, fin fylde ut i en ettersmak som sitter godt. Velbalansert.

Nigl Kremstal Riesling Ried Hochäcker Privat 2020: Mineralsk nese, florale hint, eple og sitrus. Den er konsentrert og rik på smak, god syre, lang utgang. En godt balansert og fin Riesling.

Winzer Krems Kremstal Auslese Kremser Sandgrube 1973:

Utviklet nese med sopp, skogbunn, moden gul frukt, tørket frukt og sitrusskall. Den er fruktig, fortsatt levende med fin syre, lang og kompleks utgang. En aldeles nydelig og levende vin.

Wagram

Denne vinregionen hette tidligere Donauland, men byttet navn til Wagram i 2007. Her finner man 2.450 hektar med vinmark, også her dominert av Grüner Veltliner og Riesling, men også den spennende druen Früröther Veltliner, Weissburgunder og Zweigelt. Regionen ligger helt inntil Wien og er enkel å nå.

Bauer Anton Wagram Grüner Veltliner Ried Kirchthal 2020: Lett kompleks og mineralsk nese, stein, gul frukt, epler og urter, lett krydder. Den er konsentrert og fruktig på smak, god syre og fylde, lang og lett krydret utgang. En smakfull og god vin.

Stift Klosterneuburg Wagram Grüner Veltliner Ried Steinriegel 2021: Lett kompleks og innbydende nese, fin eplefrukt, sitrus, hint av urter. Den er fruktig med en fin syrestruktur, lang utgang som sitter godt. Lett krydret og fin vin.

Grill Wagram Grüner Veltliner Ried Brunnthal 2019: Spesiell nese, vegetabilsk hint, urter, eple og mineraler. Konsentrert og rik på smak, godt balansert, lett utviklet med god syre, lang og rund utgang. En velbalansert og fin vin.

Paschinger Urbanhof Wagram Riesling 2021: Innbydende nese



Rester etter romerne.

med epler, sitrus, florale toner og mineraler. Den er fruktig på smak, smakfull, god syre, lang utgang som sitter godt.

Schuster Wagram Riesling Ried Diebstein 2021: Innbydende nese med fin fruktkonsentrasjon, epler, sitrus og mineraler. Den er konsentrert og rik på smak, god syre, sitter godt og lenge. God vin!

Wachau

Denne er den mest kjente vinregionen i Østerrike, her finner man 1.350 hektar vinmark i et unikt UNESCO-landskap mellom byene Melk og Krems. Vinkategoriene Smaragd, Federspiel og Steinfeder er et godt eksempel på at denne vinregionen skiller seg ut fra de andre. Wachau DAC ble etablert i 2020 og man må for øvrig håndplukke druene for å få kalle seg DAC.

Prager Wachau Grüner Veltliner Ried Achleiten Smaragd 2019: Lett kompleks nese med gule frukter, sitrus, urter. Den er fruktig, god syre, lett krydret utgang. Litt kort.

Domäne Wachau Grüner Veltliner Ried Achleiten Smaragd 2019: Kompleks, krydret og mineralsk nese, epler og sitrus. På smak er den fruktig, litt vegetarisk, god syre, sitter godt i utgangen.

FX Pichler Wachau Riesling Ried Kellerberg 2020: Kompleks og innbydende nese med epler, mineraler, sitrus. Fruktig med god syre, mineralske toner, lang og strukturert utgang.

Stierschneider Paul Urbanushof Wachau Riesling Ried Rothenberg Smaragd 2020: Epler, sitrus, mineraler, litt avdempet nese. Den er fruktig på smak, god syre, noe kort utgang.

Nikolaihof Wachau Riesling Ried vom Stein Federspiel 2019:

Lett kompleks nese, krydret, epler, sitrus og mineraler. På smak er den fruktig og rund, fin syre i en noe kort ettersmak.

Carnuntum - rødvin i hvitvinsland

Denne er en spennende region helt øst i Lower Austria og grenser mot Bratislava og Slovakia. Det produseres ikke så veldig mye mer rødvin enn hvitvin, 55% / 45%, men at det i det hele tatt er mer gjør regionen spesiell. Totalt er det 836 hektar med vinmark fordelt på 190 vinprodusenter. Zweigelt står for 28% av rødvinen med Blaufränkisch på andreplass med sine 11%. Av hvite sorter finner man mest Grüner Veltliner.

Carnuntum var navnet på hovedstaden i den tidligere romerske provinsen Pannonia i de første århundrene etter Jesus, og vinregionen tok over dette historiske navnet i 1993. Carnuntum ble en DAC i 2019 og kan bestå av både hvit og rød vin. Noe av det som gjør denne regionen unik er vindstrømmene de har, faktisk kan de ha opp til 300 dager med vind i året.

Feriemessig er også dette et fint sted å besøke, spesielt om du liker å gå og sykle, her finner man over 100 km med vandreveier og 400 km sykkelvei. På grunn av de spesielle vindene er også luftsport som hanggliding, paragliding osv. populært. Blir du tørst på din vei finner du selvfølgelig også over 70 heuriger rundt om kring.

Smaking: Zweigelt & Friends, Heinburg 26.5.

Schneider Thermenregion Pinot Noir Reserve 2019: Mørke bær, bringebær, urter, lett krydder, mokka. Den er fruktig, saftig med god syre, sitter godt og tørt.

Hartl Heinrich Thermenregion Pinot Noir Ried Graf Weingartl 2018: Mørke bær, litt støvete, bringebær, krydder. Den er fruktig og frisk på smak, god syre, fint balansert og ganske lang utgang.

«For 20 år siden eksporterte Østerrike 50 millioner liter vin i året for ca. 1 euro per liter, nå eksporterer de 70 millioner liter for minst 3 euro per liter.»



Flott sykkellandskap.



Landauer-Gisberg Thermenregion St. Lauren best of 2020: Røde bær og frukter på nesene, bringebær, kirsebær, lett krydder. Den er fruktig og saftig, sitter godt med en tørr og lang ettersmak. Godt balansert og flott St. Laurent, fersk og bærpreget.

Stift Klosterneuburg Thermenregion St. Laurent Ried Stiftsbreite 2019: Krydret nese med mørke bær, skogsbær og hint av fat. Fruktig på smak, god syre, fint krydderpreget, sitter godt.

Johanneshof Reinisch Thermenregion St. Laurent Ried Holzpur 2016: Mørke bær og frukter, skogsbær, krydder, støvete hint, noe fat. Den er saftig på smak med fint bærpreget, god syre, tørr utgang.

Schwertführer Martin 47er Thermenregion Zweigelt Ried Landstiebln Top Edition 2019: Lett kompleks og innbydende nese med mørke bær, krydder, vanilje og fat. Fruktig og rik smak, god fylde og syre, lang og tørr utgang. En godt balansert og rik Zweigelt.

Herzog Julia Thermenregion Zweigelt Reserve 2019: Litt vegetal og ubalansert nese, mørke bær, urter. Fruktig smak, fin syre, lang og tørr utgang. Mangler litt på aroma, men ok smak.

Markowitsch Gerhard Carnuntum Zweigelt Ried Kirchweingarten 1 ÖTW 2019: Mørke bær på nesene, skogsbær, lett krydder, hint av fat. Den er fruktig med et lett skallpreget og fine tanniner, ok syre, lang og tørr utgang. Litt ung, men lovende og konsentrert.

Artner Carnuntum Zweigelt Ried Steinäcker 1 ÖTW 2018: Mørke bær og frukter på nesene, lett krydder og urter, hint av mynte. Den er fruktig på smak, tørr og konsentrert med gode tanniner ut i en lang ettersmak. Godt balansert og strukturert Zweigelt.

Grassl Philipp Carnuntum Zweigelt Ried Schüttenberg 1 ÖTW 2018: Mørke bær, buskas og urter på nesene, hint av fat. Fruktig og konsentrert på smak, god syre og tanniner i en lang ettersmak.

Glatzer Carnuntum Cuvée Ried Rosenberg 1 ÖTW 2019: Lett kompleks og innbydende nese, mørke bær, lett krydder, fat. Den er konsentrert og tørr på smak, balansert frukt og syre, lang utgang.

Netzl Franz und Christine Carnuntum Cuvée Ried Bärreiser 1 ÖTW 2019: Lett krydret nese med mørke bær, urter. Den er konsentrert, fruktig og saftig på smak, lang og tørr utgang.

Auer Michael Carnuntum Cuvée Ried Aubühl 1 ÖTW 2018: Fruktig nese med mørke bær og urter, ung, krydder. Den er strukturert og tørr på smak, sitter godt med fin syre.

Böheim Carnuntum Cuvée Ried Stuhlwerker 1 ÖTW 2017: Kompleks og innbydende nese, mørke bær, krydder, vanilje. Den er fruktig med god syre og tanniner, godt balansert og en lang og strukturert utgang. En konsentrert og god vin. 🍷

FUNFACTS:

- Visste du at Østerrike utgjør 1% av verdens vinmarksareal med sine 44.913 hektar?
- Visste du at Østerrikes flaggskipdrue Grüner Veltliner er en naturlig krysning mellom Traminer og Sankt Georgen? Druen utgjør totalt 32.5% av alle viner produsert i landet og 0.42% på verdensbasis.